

**Rendiconto degli incassi e dei pagamenti e Situazione Patrimoniale
ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO (Legge 266/91)**

SEZIONE A - INCASSI E PAGAMENTI					
Periodo amministrativo		2018		2017	
A1	Incassi della gestione				
	ATTIVITÀ TIPICHE:	83.730	87,1%	60.875	100,0%
	Quote associative	-			
	Convenzioni Legge 266/91	-			
	Contributi Enti Pubblici	17.630	21%	16.336	27%
	5 per mille	2.799	3%	2.513	4%
	Donazioni e lasciti testamentari			2.564	
	Erogazioni liberali ricevute	63.300	76%	36.962	69%
	Contributi Privati da Enti Erogatori			2.500	
	RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....1....."				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....2....."				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....n....."				
	ATTIVITÀ ACCESSORIE	12.395	12,9%		
	erogazioni liberali ricevute	12.395		-	
	Attività commerciale e produttiva marginale				
	Altri incassi				
A2	Incassi in c/capitale				
	incassi finanziari e patrimoniali				
A3	TOTALE INCASSI	96.125		60.875	
A4	Pagamenti della gestione				
	ATTIVITÀ TIPICHE :	59.628		35.991	
	Spese personale	23.965	40%	13.266	37%
	Rimborso Spese Volontari	17.159	29%	6.519	18%
	Assicurazione Volontari	331	1%	331	1%
	Acquisto beni di consumo	1.275	2%	8.367	23%
	Acquisto di servizi	10.439	18%	7.508	21%
	Godimento di beni di terzi				
	Altri pagamenti da attività tipiche	6.459	11%		
	ATTIVITÀ RACCOLTA FONDI				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....1....."				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....2....."				
	Raccolta Pubblica di Fondi ".....n....."				
	ATTIVITÀ ACCESSORIE	10.723		3.916	
	Spese personale				
	Rimborso Spese Volontari	4.840	45%	628	16%
	Assicurazione Volontari				
	Acquisto beni di consumo	1.015	9%	3.013	77%
	Acquisto di servizi	4.867	45%	275	7%
	Godimento di beni di terzi				
	Altri pagamenti da attività accessorie				
	ATTIVITÀ DI SUPPORTO GENERALE	4.593		473	
	Spese personale	-			
	Rimborso Spese Volontari	2.007	44%		0%
	Assicurazione Volontari				
	Acquisto beni di consumo	1.351	29%	223	47%
	Acquisto di servizi	1.235	27%	235	50%
	Godimento di beni di terzi				
	Altri pagamenti da attività di supporto generale			15	3%
	ALTRI PAGAMENTI				
A5	Pagamenti in conto capitale				
	Pagamenti finanziari e patrimoniali				
A6	TOTALE PAGAMENTI	74.943		40.380	
	AVANZO, DISAVANZO DI ESERCIZIO (INCASSI – PAG.)	21.182		20.495	
A7	Posizione liquida di inizio esercizio (cassa + banca/c/capitale)				
A8	Posizione liquida di fine esercizio (avanzo, disavanzo di esercizio + posizione liquida di inizio esercizio)	12.073			